



D/14/2019

L.dz. DZP: 484/2019

Opole, 16.05.2019 r.

**Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej **przekraczającej** kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwaną dalej „ustawą”, pn.: **„Zakup aparatury naukowo-badawczej dla Collegium Medicum Uniwersytetu Opolskiego”**.

Działając w trybie art. 38 ustawy Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1.

Załącznik nr 1E, Pkt 5:

Czy Zamawiający dopuści skaner preparatów mikroskopowych do skanowania preparatów w polu jasnym bez możliwości rozbudowy o fluorescencję?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 2.

Załącznik nr 1E, Pkt 5:

W przypadku możliwości rozbudowy skanera o moduł fluorescencji, czy Zamawiający wymaga aby system (skaner) miał być wyposażony w dwie kamery, czyli osobną kamerą do skanowania w polu jasnym i osobną kamerę dedykowaną do skanowania w fluorescencji mogących działać równocześnie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, żeby skaner był wyposażony w dwie kamery.

Pytanie 3.

Załącznik nr 1E, Pkt 6 i Pkt 7:

Czy Zamawiający dopuści skaner preparatów mikroskopowych wyposażony w jeden obiektyw klasy Plan Apochromat o powiększeniu 20x i aperturze numerycznej min. N.A. 0,75 który umożliwia uzyskanie obrazu zeskanowanego preparatu w rozdzielczości optycznej odpowiadającej obiektywowi 40x? Oferowany skaner gwarantuje uzyskanie diagnostycznej jakości zeskanowanego preparatu (rozdzielczość optyczna: 20x - 0,46um/pixel; 40x - 0,23um/pixel). Jest to rozwiązanie funkcjonalnie równoważne do opisanego w SIWZ. Skanery preparatów mikroskopowych o nowoczesnej konstrukcji wyposażone są tylko w jeden obiektyw o wysokiej rozdzielczości (aperturze). Dzięki zastosowaniu nowoczesnej konstrukcji skanera zbędne jest montowanie w urządzeniu zmieniacza obiektywów a w konsekwencji skaner nie wymaga częstej kalibracji systemu skanującego jak to ma miejsce w starych konstrukcjach systemów skanujących wyposażonych w więcej niż jeden obiektyw oraz zmieniacz obiektywów.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 4.

Załącznik nr 1E, Pkt 8:

Czy Zamawiający dopuści jako urządzenie funkcjonalnie równoważne oferujące powiększenie optyczne do 40x oraz powiększenie cyfrowe do 80x? Zarówno w przypadku skanowania preparatów histologicznych jak i cytologicznych, diagnostyczna jakość obrazu uzyskiwana jest przy powiększeniu optycznym do 40x.

W powszechnej praktyce dydaktycznej i diagnostycznej cytologii, histologii oraz histopatologii, nie używa się powiększeń optycznych większych niż 40x.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 5.

Załącznik nr 1E, Pkt 10:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby skaner preparatów histologicznych umożliwiał bezproblemowe i płynne skanowanie preparatów mikroskopowych o grubości do min. 1.2mm? Powszechnie używane szkiełka mikroskopowe podstawowe mają grubość w zakresie 1.0mm – 1.1mm. Standardowa grubość preparatu mikroskopowego, na który składa się szkiełko podstawowe, tkanka oraz szkiełko nakrywkowe wynosi 1.1mm – 1.2mm.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, żeby skaner preparatów histologicznych umożliwiał bezproblemowe i płynne skanowanie preparatów mikroskopowych o grubości do 1,2 mm.

Pytanie 6.

Załącznik nr 1E:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby skaner preparatów histologicznych umożliwiał bezproblemowe i płynne skanowanie preparatów mikroskopowych o wymiar 25mm x 75mm oraz 26mm x 76mm, które są standardowo wykorzystywane w Zakładach Patomorfologii?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, żeby skaner preparatów histologicznych umożliwiał bezproblemowe i płynne skanowanie preparatów mikroskopowych w zakresie min. : szerokość 25,0mm-26,0mm i długość 75,0mm - 76,0 mm.

Pytanie 7.

Załącznik nr 1E, Pkt 11:

Czy Zamawiający dopuści jako urządzenie funkcjonalnie równoważne, skaner preparatów histologicznych wyposażony w kamerę pola jasnego CMOS, gwarantujący diagnostyczną jakość skanowanych preparatów, bez podawania rozdzielczości dla każdej składowej RGB? Parametr opisany w pkt. 11 Załącznika nr 1E do SIWZ, w obecnym kształcie służy jedynie ograniczeniu konkurencji poprzez wskazanie konkretnej wymaganej rozdzielczości (5MP) dla każdej składowej RGB, która jest charakterystyczna tylko dla jednego producenta skanerów preparatów histologicznych.

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 8.

Załącznik nr 1E, Pkt 15:

Czy Zamawiający dopuści jako urządzenie funkcjonalnie równoważne, skaner preparatów histologicznych z możliwością zapisu skanowanego obrazu w formatach JPEG oraz TIFF? Wskazanie kodowania obrazu w formatach PNG oraz BMP nie ma w praktyce funkcjonalnego zastosowania.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 9.

Załącznik nr 1E, Pkt 15:

Czy Zamawiający dopuści jako urządzenie funkcjonalnie równoważne, skaner preparatów histologicznych z realizacją funkcji zdalnego dostępu do systemu skanera wraz z kontrolą jego funkcji poprzez dostęp do pulpitu zdalnego?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 10.

Załącznik nr 1E, Pkt 16:

Plik DICOM poza obrazem zawiera również dane wrażliwe dotyczące pacjenta (RODO). Ze względów bezpieczeństwa danych osobowych, systemami dedykowanymi do wyświetlania obrazów w formacie DICOM są specjalistyczne systemy klasy VNA oraz PACS, gwarantujące odpowiedni poziom bezpieczeństwa dostępu do tych danych. W związku z faktem, że przedmiotem zamówienia jest system dydaktyczny czyli niewymagający przechowywania danych wrażliwych pacjentów (RODO) mogących być zawartych w plikach DICOM czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu ?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje zapis.

Pytanie 11.

Załącznik nr 1E, Pkt 16:

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne możliwość szybkiej lokalizacji obszarów oglądanych/analizowanych na preparacie dzięki mapie gradientu koloru na obrazie zeskanowanego preparatu.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 12.

Załącznik nr 1E

Czy Zamawiający dopuści skaner preparatów histologicznych, którego szybkość skanowania skrawka tkanki w polu jasnym o wymiarach 15mm x 15mm wynosi 3 min 23 sek?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 13.

Załącznik nr 1E

Czy Zamawiający wymaga aby skaner preparatów histologicznych umożliwiał skanowanie preparatów mikroskopowych tzw. double size (podwójny wymiar 52mm x 76mm)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga żeby skaner preparatów histologicznych umożliwiał skanowanie preparatów mikroskopowych tzw. double size (podwójny wymiar 52mm x 76mm).

Pytanie 14.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 15.

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w § 5 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź:

Stosownie do przepisów Ustawy o elektronicznym fakturowaniu Dz.U.2018.227.2191 wystawienie faktury elektronicznej w formie logicznej struktury danych nie wymaga zgody odbiorcy (Zamawiającego) zaś decyzja o przesłaniu takiego dokumentu zależy wyłącznie od wystawcy i jest fakultatywna. Przesyłanie ustrukturyzowanych faktur Zamawiającemu odbywa się za pośrednictwem platformy o której mowa w art. 5 ustawy zatem nie jest konieczne wskazywanie adresu e-mail na który takie dokumenty mają być przekazywane. Warunkiem koniecznym jest posiadanie przez Zamawiającego i Wykonawcę konta na wspomnianej platformie. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o elektronicznym fakturowaniu przepisu art. 106n ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług nie stosuje się (dotyczy faktur elektronicznym o dowolnym, nieustrukturyzowanym formacie elektronicznym).

Pytanie 16.

Dotyczy SIWZ, Rozdział I, pkt 4, ppkt 4.1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu realizacji do dnia 26.07.2019 r. – w zakresie Części nr 5. Jeżeli tak, to prosimy również o odpowiednią modyfikację Załącznika nr 3 do SIWZ (Projekt umowy), w §2 ust.1

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do dnia 26.07.2019 r. – dotyczy wszystkich części przedmiotowego postępowania.

Pytanie 17.

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do SIWZ (Projekt umowy), w §3 ust.1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie instrukcji obsługi w języku angielskim – w zakresie Części nr 5?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 18.

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do SIWZ (Projekt umowy), w §3 ust.8 pkt 8.3.:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie wyrażenia: „*Nie dotyczy Części nr 5*”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19.

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do SIWZ (Projekt umowy):

§4:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zapisu §4 ust.8:

„*Do dnia zapłaty za przedmiot umowy określony w §1, pozostaje on własnością Wykonawcy*”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20.

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do SIWZ (Projekt umowy):

§5 ust. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii poprzez dodanie zapisu „*w dni robocze*”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 21.

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do SIWZ (Projekt umowy):

§5 ust. 19:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zwrotu: „*nie dotyczy Części nr 5*”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22.

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do SIWZ (Projekt umowy):

§6 ust. 5, 6, 7 oraz §6 ust.12 pkt 12.2:

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„*za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy*”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23.

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do SIWZ (Projekt umowy):

§6 ust. 8:

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zdania: „*naruszenia zapisów innych niż zagrożonych karami w §6 ust.1-7.*” Zgodnie z zasadą łac. „*Ne bis in idem*” - tł. Nie można karać dwa razy za to samo.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy oraz art. 11c ustawy Zamawiający zmienia treść Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej *SIWZ*), Projektu umowy (załącznik nr 3 do *SIWZ*) oraz Ogłoszenia o zamówieniu nr 2019/S 079-189437 opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 23.04.2019 r. (zwane dalej *Ogłoszeniem o zamówieniu*).

Modyfikacje dotyczą:

- **treści *SIWZ***
- **treści *Projektu umowy*** (załącznik nr 3 do *SIWZ*)
- **terminu składania/otwarcia ofert.**

Zmianie uległa:

- **treść *SIWZ* w pkt.: 4.1, 8.2, 10.4, 11.5, 14.4.1, 17.1.1, 17.2.1**
- **treść *Projektu umowy* (załącznik nr 3 do *SIWZ*) w: § 2 ust. 1, § 3 ust. 1, § 3 ust. 8 pkt 8.3, § 5 ust. 7, § 5 ust. 19**
- **treść *Ogłoszenia o zamówieniu* w sekcji: II.2.7) dla części nr 1-5, IV.2.2), IV.2.6), IV.2.7).**

Zmodyfikowana treść *SIWZ*, *Projektu umowy* oraz *Ogłoszenia o zamówieniu* znajduje się w załączeniu do niniejszego pisma. Zmiany oznaczono **kolorem zielonym**.

Dotychczasowy **termin składania ofert ulega zmianie**, tj.: **na dzień 03.06.2019 r.** Składanie ofert: do godziny 10:00, miejsce: Uniwersytet Opolski, Dział Zamówień Publicznych, 45-040 Opole, Pl. Kopernika 11A, pokój nr 2-3. Otwarcie ofert: godzina 11:30, miejsce: Uniwersytet Opolski, Dział Zamówień Publicznych, 45-040 Opole, Pl. Kopernika 11A, pokój nr 3.

Zgodnie z pkt. 12.14 *SIWZ* jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

KANCLERZ

mgr Zbigniew Budziszewski

Załączniki (uwzględniające wprowadzone modyfikacje):

- *SIWZ po modyfikacji_16052019*
- *Załącznik nr 3 Projekt umowy po modyfikacji_16052019*
- *Ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu*